2 月度例会 議事録

記録日：令和６年 2 月２2 日

記録者：山 城 京 子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 令和 6 年 2 月 22 日（金） １８：３０〜２１：００

開催場所 おりなす八女

出席者 井上静夫、山口真紀、山城京子、

議事 １， 開会宣言                  司会  山城京子

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認

４， 支部長挨拶                 支部長 井上静夫

古民家鑑定士受講者が１名あり。古材卸売業についての考え方、公共性

ある活動について、インストラクター講習・加盟店会議について

５， 前回議事録の確認              司会  山城京子

６， 議題並びに資料の確認

７， 本会報告事項                支部長 井上静夫

本報７−１ ２０２４年度 4 月入会受付開始について

全報７−２ 新入会カリキュラムと伝統再築士について

全報７−３ ２０２４年度更新について

全報７−４ 空き家甲子園開催について

全報７−５ 第１１回再築大賞開催について

全報７−６ 空き家等管理活用支援法人について

全報７−７ 新規支部設立情

全報７−８ 例会議事録の提出徹底について

全報７−９ 各種スケジュールに関して

全報７−10  メルマガサービスに関して

全報７−11 その他

８， 支部報告事項

支報８−１ １月度事業者会員リフォーム業務報告

瑕疵保険の付保（なし）

支報８−２ 4 月入会希望者が数名あり。

    支報８−３ 2 月 11 日住育学校を開催しました。大工職人志望の女子高

生のご両親が来訪。次回は 3 月 10 日に「お施主さんシン

ポジウム」を開催します。女子高生および宮崎県からも住

教育を勧めたい方々が参加予定。

支報８−４ みやま市空き家 ADに関して

     調整区域の相談案件について県・市の都市計画課も含めて

話が纏まりました。本日、無事移住者が引っ越しを完了。

課題解決となりました。地域活性化を目指す地域おこし協

力隊として着任される。

2 月 17 日空き家予防オンラインセミナー開催しました。

    支報８−５ 筑後市防災安全課と福祉課で介護予防ボランティアの団体

向けに空き家予防セミナーを開催しました。

                      担当  山城京子

９、 支部協議事項

   支報９−１ みやま市の催し参加について

１０，閉会宣言                      支部長 井上静夫

次月開催日時 令和６年３月２８日（木） １８：３０〜

次月開催場所 おりなす八女

次月議事内容 学習プログラム（担当：山口 P１６４〜）